

Verksamhetsberättelse



Räkenskapsår

2023-07-01 – 2024-06-30

Ung Företagsamhet på Gotland
834001 – 7261

Inledning

Under läsåret 2023/2024 har fokus legat på att bibehålla den befintliga, fungerande verksamheten i stället för att arbeta för nya kontaktvägar, nya relationer och ytterligare åtaganden. En stor andel tid har lagts på grundskolan, där man sedan tidigare påbörjat ett arbete med att utöka verksamheten och som har krävt ytterligare mycket arbete för att bibehålla. Man kunde ta vid med arbetet inom de tidigare nämna två "paketerbjudanden", Skolhackathon och Framtidskoll, där de båda projekten har kunnat genomföras med god framgång.

Under läsåret har verksamheten inom gymnasiet fortskridit och utvecklats, effektiviserats och tydliggjorts. Totalt var det 220 gymnasieelever på Gotland som drev UF-företag i en entreprenörskapskurs och av dessa var det xxx % som avslutade kursen med ett godkänt intyg.

Ung Företagsamhet på Gotland har under läsåret 2023/2024 utbildat 39% av en årskull vilken är en ökning från tidigare år. Sedan 2015 har UF-kontoret ökat detta så kallade genomslag från 22% till nuvarande nästan 40% vilket är över snittet om man jämför med övriga Sverige. Räkna man antalet elever som drivit UF-företag har man kunnat se en ökning även där, något som är positivt då man tidigare, under pandemin samt åren efter, har sett en nedåtgående "trend" gällande antalet elever. Även om man ännu inte är riktigt framme har UF-kontoret på Gotland jämnat ut uppförsbacken som funnits när man sett till tillväxt i antal UF-elever. Det finns ett långsiktigt mål som säger att man år 2025/2026 ska ha ett elevantal som stiger till hela 260 och för att nå dit kommer man fortsatt behöva bearbeta skolledning och gymnasieprogram för att nå framgång.

Organisation

Detta läsår har UF-kansliet på Gotland utgjorts av en heltidstjänst då en av medarbetarna varit föräldraledig. Det var Fia Sjö Svensson som stod som tillförordnad regionchef under hela verksamhetsåret, medan ordinarie regionchef var hemma. Fias främsta uppgift under året har varit att upprätthålla den befintliga verksamheten inom tre områden, grundskola, gymnasium och finansiering. Som stöd i arbetet kring finansieringen tog styrelsen beslutet att ta in en konsult som sedan en tid tillbaka haft i uppdrag att arbeta för nya partnerskap.

Styrelsen

Den 23 november 2023 avhölls årsstämman på Joda Bar & Kök. Robin Malmqvist valdes på nytt till styrelseordförande för föreningen och Henrik Munkhammar utsågs återigen som vice ordförande likt föregående år. Man tackade av alumnirepresentanten Felicia Björkqvist för två år i styrelsen och välkomnade Indira Crossler till den tomma platsen. Frida Ganshed valdes in som fyllnadsval för Torsten Flemming som var tvungen att avsluta sin period ett år i förtid.

Efter föreningsstämman hade man totalt 11 personer i styrelsen; Styrelseordförande Robin Malmqvist, Vice ordförande Henrik Munkhammar och styrelseledamöterna Therese Ljungman, Kirsten Åkerman, Eva Nypelius, Pernilla Wessberg, Benjamin Ljungberg, Indira Crossler, Nancy Yussef, Frida Ganshed och Oscar Lindster.

Valberedningen

Under föreningsstämman valdes även en valberedning. I denna ingår nu ordförande Olle Karstorp samt Maria Eliadis och Oskar Lindehejd.

Arbetet i skolan

Läsåret 2023/2024 har Ung Företagsamhet Gotland utbildat totalt 220 gymnasieelever och över 1000 grundskoleelever i entreprenörskap – genom UF-företagande och läromedel anpassade för de olika årskurserna. På gymnasiet har 97% av eleverna som startade UF-företag klarat kursen och därmed mottagit ett intyg. Denna siffra gör att Gotland återigen landar i toppskiktet bland Sveriges UF-regioner. På grundskolan har man fortsatt försökt utöka, men med fokus att bibehålla och värna om vad som redan finns. Nya försök att träffa skolledningar i grundskolan har gjorts i syfte att få upp fler ögon för verksamheten och hur det skulle gynna dem.

Genom att fortsätta uppvakta skolledningar och instanser med anknytning till dessa har man under året fått möjlighet att träffa öns samtliga SYV-are vilket har medfört stor kunskap om var man bör placera sina insatser framöver. Här fick man även veta att även skolpersonal söker stöd och direktiv från chefer och ansvarstagare i arbetet för att få in mer entreprenörskapsutbildning i lägre åldrar. Tack vare evenemangen Framtidskoll har UF-kontoret på Gotland kunnat öka antalet grundskoleelever som nåtts av Ung Företagsamhets utbildning. Man fortsätter arbeta för att skapa förutsättningar för att flera, stads- som landsbygdsskolor, ska kunna delta vid UF-evenemang. Skolhackathon i Minecraft lever vidare som det kreativa och roliga inlärningssättet det är och är samtidigt en väg framåt för att nå även de lite yngre eleverna i mellanstadieålder.

Det generella fokuset har legat på att, liknande tidigare år, bibehålla en kvalitativ utbildning, både på grundskolan och i gymnasiet. Att kvalité ska gå före kvantitet. Detta har gjorts, på gymnasiet, genom att skala av konceptet och ge eleverna mer tid åt själva processen med sin lärare som stöd och coach som i sin tur har UF-kontoret i ryggen, nära till hands. På grundskolan har vi tagit fram de tillvägagångssätt vi anser passar bäst, utan att uppfinna hjulet på nytt. Vi har modifierat och anpassat olika typer av grundskolepaket för att kunna utbilda fler unga i tidigare ålder. Att göra vårt material lättarbetat och lättillgängligt har varit ett mål under hela året, för att på så vis locka ytterligare användare.

Evenemang för elever

Regionala UF-mässan 2024

Den 12 mars arrangerades årets UF-mässa och denna gång med både mässgolv och avslutande galamiddag för UF-företagare, lärare, rektorer och partners. Totalt 47 UF-företag ställde ut och till kvällens galamiddag satt 200 personer till bords på Wisby Strand. Under kvällen delades det ut priser i hela 12 tävlingar och på scenen stod UF-kontorets Fia Sjö och Almi Gotlands Linus Atterby för modererandet.

För varje tävlingskategori fanns det en tävlingsvärd som representerades av en guld- eller huvudpartner. Här kunde jurygrupperna återigen träffas på plats på Wisby Strand för att utvärdera och besöka de tävlande UF-företagen och samtliga var rörande överens om att kvalitén på både montrar och tävlingsbidrag var högre än föregående år. Den mest prestigefyllda tävlingen, Årets UF-företag, pågick under två dagar med start dagen före mässan. Där fick varje UF-företag göra en första pitch och genomgå en första intervju för att sedan, under mässtdagen, bli besökt i monter.

Nedan listar vi årets tävlingar samt vinnare och tävlingsvärd.

Tävlingskategori:	Vinnare:	Tävlingsvärd:
Årets UF-företag	Socketbolaget UF	Swedbank
Årets Säljare	Alva Nyström	NTM Media
Årets Vara	Socketbolaget UF	Region Gotland
Årets Tjänst	ReStyle UF	BRS Networks
Årets Hantverkare	Socketbolaget UF	Gotlands Åkericentral
Årets Innovation	Quickbelt UF	Nordea
Årets Ekologiska	Thrifty UF	Destination Gotland
Årets Sociala	Challenge Cookies UF	SweProd UF
Årets Affärsplan	Socketbolaget UF	Almi Gotland
Årets Monter	Ved Gotland UF	Strand Hotel
Årets Årsredovisning	Kalkstainen UF	Grant Thornton
Besökarnas Pris	Drinks UF	Besökarna

SM i Ung Företagsamhet

Denna gång avgjordes SM i Ung Företagsamhet i Stockholmsmässan i Älvsjö. Totalt 7 UF-företag var med på resan, Sockerbolaget UF, Drinks UF, Quickbelt UF, Restyle UF, Whats that scent UF (istället för Challenge cookies), Purescent UF och Thrifty UF.

Under två dagar fick UF-eleverna bygga monter, träna på sina säljkunskaper på mässgolvet, träffa jurygrupper och nätverka med besökare. På plats fanns det besökare från hela Sverige däribland kungligheter, politiker, företagare, föräldrar, elever och annan skolpersonal.

Samtidigt som eleverna arbetade hårt på mässgolvet reste gotländska UF-lärare och in för att besöka mässan samt för att utbildas under den årliga lärarkonferensen. I samband med SM deltog sex lärare på lärarkonferensen, en "ny", potentiell UF-lärare på SM-träffen och en blivande UF-klass på inspirationsföreläsningen.

Vinnaren av Årets UF-företag blev Gralg UF, ett företag från Göteborg. UF-företaget ägnade sitt UF-år åt framställning av klimatpositiv gödsel av alger. Med deras innovation tog Sverige och Gralg UF hem EM-silver i Ung Företagsamhet i Italien.



Grundskola

Under läsåret 2023/2024 har Ung Företagsamhet på Gotland lyckats nå ca 1000 grundskoleelever genom projekten Framtidskoll och Skolhackathon, det vill säga en fortsatt ökning i samband med dessa specifika evenemang/projekt.

Framtidskoll arrangerades för tredje året i rad och återigen med ett ökat antal deltagare. Tillsammans med huvudpartners Swedbank kunde man möjliggöra två tillfällen under läsåret där högstadiееlever bjöds in för att lyssna till de tre Framtidskolpassen som vidrör ämnena självkännedom, entreprenörskap, gymnasieval och privatekonomi. Vid det första tillfället bjöd Ung Företagsamhet Gotland in till en öppen Framtidskoll där ca 200 niondeklassare från Södervärnskolan deltog. Vidare bjöds UF-kontoret in till Solbergaskolans högstadium under deras så kallade framtidsdagar där totalt sex omgångar genomfördes med olika fokus, för sjuor, åttor och nior – totalt ca 600 elever.

Vid de båda tillfällena var det UF-kontorets Fia Sjö tillsammans med Swedbanks Olivia Nite som modererade passen. Till panelsamtalspassen bjöds även partners till UF in för att diskutera sin minnen och upplevelser från gymnasievalstiden. Ett mycket uppskattat pass både från elever, panel och lärare. Resultatet av de båda tillfällena med Framtidskoll blev positivt och uppskattat från de båda skolorna. Framåt satsar man nu på att lyckas inkludera flera skolor.

Skolhackathon i Minecraft genomfördes för andra gången på Gotland och likt föregående år stod Ung Företagsamhet Gotland, tillsammans med Fenomenalen på Gotland, som arrangör. Man kunde, denna gång, se en nedåtgång i antalet deltagare, dock troligtvis då de hängivna lärarna följde med sin klass upp i årskurs sex och då behövde vänta till dess att de får en ny klass tills de kunde delta igen. Kommer projektet i gång på sikt kommer man kunna se att lärare återkommer i treårscykler.

Ekonomi

Under verksamhetsåret 2023/2024 togs en extern konsult in för att säkra ny finansiering, då den ordinarie regionchefen som ansvarar för partnerinförsäljningen var föräldraledig. Trots konsultens insatser lyckades denne inte uppnå önskade resultat, vilket ledde till ett bortfall av de konsultintäkter som hade budgeterats. Trots detta höll sig verksamheten nära det budgeterade resultatet. Under året halverades UF-kontoret, vilket krävde prioriteringar i arbetet och bidrog till minskade kostnader inom flera poster. Ett sista projektstöd för grundskolesatsningen, som inkluderade etablering av Skolhackathon och Framtidskoll, mottogs också.

Styrelsen beslutade under hösten 2023 att placera 1 500 000 kr på ett fasträntekonto, vilket genererade extra intäkter för organisationen. Genom placeringen kunde organisationen dra nytta av en förutsägbar avkastning, vilket bidrog till en stabil intäktsökning.

Sammantaget avslutades året med ett positivt resultat, men ekonomiska utmaningar väntar inför 2024/2025.

Ung Företagsamhet Gotland

